

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS CAMPUS PARINTINS DIRETORIA GERAL



PORTARIA Nº 181-DG/IFAM CPA, DE 24 DE JULHO DE 2023.

A DIRETORA-GERAL DO IFAM *CAMPUS* PARINTINS AM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 1.109-GR/IFAM, de 22 de junho de 2013, publicada no DOU nº 118, de 23/06/2023, seção 2, pág. 22, e;

CONSIDERANDO o disposto no inciso XVII, do Artigo 154, do Regimento Geral do IFAM.

CONSIDERANDO a Portaria nº 153-DG/IFAM CPA, de 28 de julho de 2023.

CONSIDERANDO o teor do e-mail enviado pela Chefia do DEDEP no dia 19 de julho de 2023.

RESOLVE:

I – DESIGNAR que a referida Comissão responsáveis pela Atualização e Harmonização da Política de Uso dos Laboratórios do IFAM Campus Parintins, seja composta pelos servidores identificados no quadro abaixo:

Servidor (a)	Cargo/Função	Função na Comissão
Francisca de Souza Pinheiro	Técnica de Laboratório	Presidente
Patrícia Freitas Moraes	Coordenadora/CGE	Membro
Anndson Brelaz de Oliveira	Coordenador/CCTRP	Membro
Eyner Godinho de Andrade	Professor EBTT/Rec. Pesqueiros	Membro
Tacilene Campos Pereira	Coordenadora/CCTIAGRO	Membro
Lucas Vinícius Andrade Oliveira	Professor EBTT/Agropecuária	Membro
Mizael dos Santos Seixas	Professor EBTT/Rec. Pesqueiros	Membro
Kely Cristina Bastos Teixeira Ramos Brelaz	Professora EBTT/Agropecuária	Membro
Christiane Pereira Rodrigues	Professora EBTT/Artes	Membro
Rúbia Maria Farias Cavalcante	Professora EBTT/Artes	Membro
Rodrigo Soares Maués	Coordenador/CCTSINFO	Membro
Ergison de Azevedo Farias	Coordenador/CGTI	Membro
Jackeline Mendes de Souza	Coordenadora/CCTINFO	Membro
David Brito Ramos	Professor EBTT/Informática	Membro
Patrik Marques dos Santos	Professor EBTT/Física	Membro
Joice de Lima Melo	Professora EBTT/Química	Membro
Marcelo de Queiroz Rocha	Professor EBTT/Agropecuária	Membro
Vera Lúcia da Silva Marinho	Professora EBTT/Química	Membro

II – DETERMINAR que os responsáveis façam a atualização e harmonização da Política de Uso dos Laboratórios do IFAM Campus Parintins, com o prazo para retorno até 31/08/2023.



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS CAMPUS PARINTINS DIRETORIA GERAL



Cientifique-se, publique-se e cumpra-se.

CHRISTIANE PEREIRA RODRIGUES

Diretora-Geral do IFAM *Campus* Parintins Port. nº 1.109/GR/IFAM, de 22/06/2023.